

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025

Processo Administrativo Nº 10/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: RAFAEL REINALDO BARASUOL

Data de Publicação: 27/02/2025 15:22:23

LOTE 1 - ADJUDICADO - 25/03/2025 13:49:52

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CJ	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.301,43	Valor Total: 9.301,43	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA	375	03.667.661/0001-63	9.786,08	9.301,43		Não
2 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.	891	04.853.691/0001-27	9.490,98	9.490,98	2,04	Não
3 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS	416	00.472.805/0001-38	9.790,98	9.790,98	3,16	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 25/03/2025 13:49:52

SERVIÇOS PRELIMINARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 289,75	Valor Total: 1.303,875	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA	211	03.667.661/0001-63	304,85	289,75		Não
2 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.	200	04.853.691/0001-27	301,23	301,23	3,96	Não
3 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS	184	00.472.805/0001-38	305,00	305,00	1,25	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 25/03/2025 13:49:52

MOBILIZAÇÃO

**MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CJ	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MOBILIZAÇÃO - DMT 100			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.891,47	Valor Total: 2.891,47	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA	217	03.667.661/0001-63	3.042,13	2.891,47		Não
2 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.	501	04.853.691/0001-27	2.999,91	2.999,91	3,75	Não
3 TRACADO CONSTRUcoes E SERVICOS	066	00.472.805/0001-38	3.043,66	3.043,66	1,46	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 25/03/2025 13:49:52
RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019			
Quantidade: 3.859,07	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 7.602,3679	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C, INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSSÃO			
Quantidade: 3.859,07	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 9.493,3122	
Item: 3	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ - SINAPI 95995			
Quantidade: 115,77	Valor Unit.: 1.322,00	Valor Total: 153.047,94	
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C, INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSSÃO			
Quantidade: 2.642,69	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 6.501,0174	
Item: 5	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ - SINAPI 95995			
Quantidade: 79,28	Valor Unit.: 1.322,00	Valor Total: 104.808,16	
Item: 6	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 5.851,58	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 12.990,5076	
Item: 7	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 2.925,79	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 2.603,9531	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA	767	03.667.661/0001-63	369.377,7874	297.047,2582		Não
2 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.	721	04.853.691/0001-27	357.834,7284	307.000,00	3,35	Não
3 TRACADO CONSTRUcoes E SERVICOS	921	00.472.805/0001-38	369.537,7284	369.537,7284	20,37	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 25/03/2025 13:49:52
PASSEIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PISOS ECISTENTES ESPESSURA 10CM - SINAPI 104789			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 2.700,70	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL COLORIDO 25X25 EM CONCRETO - ORSE - 07324			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 148,20	Valor Total: 16.746,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA	258 03.667.661/0001-63	20.462,04	19.447,30		Não
2 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.	073 04.853.691/0001-27	19.906,08	19.906,08	2,36	Não
3 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS	829 00.472.805/0001-38	20.471,08	20.471,08	2,84	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 25/03/2025 13:49:52
DESMOBILIZAÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CJ	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DESMOBILIZAÇÃO - DMT 100			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.891,47	Valor Total: 2.891,47	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA	009 03.667.661/0001-63	3.042,13	2.891,47		Não
2 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.	470 04.853.691/0001-27	3.003,66	3.003,66	3,88	Não
3 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS	933 00.472.805/0001-38	3.043,66	3.043,66	1,33	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS



AGENTE DE CONTRATAÇÃO: RAFAEL REINALDO BARASUOL



ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ALINE DAMIANI



ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LIVIA THAINARA DE QUADROS